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Diskussionsmöte om demokratiprogrammet: barns och ungas delaktighet 

och hörandet av dem i beslutsfattandet på nationell nivå 

Tid  torsdagen den 21 mars 2024 kl. 14.00–16.30 

Plats  Kyrkogatan 12, Helsingfors (mötesrummet Kruunu) eller Teams 

För vem? I synnerhet för yrkespersoner som arbetar med barns och ungas delaktighet, 

såsom anställda och förtroendevalda vid barn- och ungdomsorganisationer, 

personer som utför uppsökande ungdomsarbete eller verkstadsverksamhet, 

församlingarnas, skolornas och läroanstalternas personal (bl.a. elev- och 

studerandekårernas handledande lärare), ministeriernas handläggare, anställda i 

välfärdsområdena och kommunerna samt andra sakkunniga som är intresserade 

av barns och ungas deltagande och hörandet av dem.  

Anmälan senast  Anmäl dig som deltagare på plats (i Helsingfors) eller 

den 19 mars 2024  Anmäl dig som deltagare på webben (Teams) 

Vid tillställningen diskuteras delaktigheten i beslutsfattandet på nationell nivå i fråga om barn och unga under 

29 år. Vilka möjligheter eller lösningar har identifierats för att förbättra barns och ungas systematiska 

deltagande och hörande av dem till exempel i lagberedningen? Målet är också att diskutera vilka praktiska 

åtgärder regeringen med hjälp av demokratiprogrammet kan vidta för att stärka barns och ungas delaktighet 

och deltagande och för att motverka ökande skillnader när det gäller samhällelig delaktighet (bl.a. 

valdeltagande) bland unga.  

 

Tillställningen hålls i huvudsak på finska, men det går att kommentera och delta i diskussionen också på 

svenska eller engelska.  

En arbetsgrupp som tillsatts av justitieministeriet bereder ett nationellt program för att främja demokrati och 

deltagande i enlighet med regeringsprogrammet. Demokratiprogrammets särskilda mål är att höja 

valdeltagandet och stärka barns och ungas delaktighet. Dessutom har programmet som mål att främja ungas 

delaktighet och regionala jämlikhet bland annat genom att stärka ungdomsfullmäktiges ställning i 

kommunerna och välfärdsområdena, ta fram god praxis för fostran till demokrati och mänskliga rättigheter 

och förstärka en samhällskultur präglad av god diskussion och utbyte av åsikter. 

Tillställningen arrangeras av justitieministeriet i samarbete med Ungdomssektorns takorganisation i Finland 

Allians rf.  

Välkommen!   Ytterligare information: demokratia.om@gov.fi 

https://link.webropolsurveys.com/EP/87BFAAA50764A7F1
https://link.webropolsurveys.com/EP/225BACF7262B9132
https://oikeusministerio.fi/sv/projekt?tunnus=OM125:00/2023
https://oikeusministerio.fi/sv/projekt?tunnus=OM125:00/2023
mailto:demokratia.om@gov.fi
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Program  

14.00  Tillställningen öppnas  

Johanna Suurpää, överdirektör, avdelningschef, justitieministeriet 

14.10  Inledande anföranden 
 

Demokratins tillstånd i Finland: ungas delaktighet  
Liisa Männistö, specialsakkunnig, justitieministeriet   
 
Hinder för ungas delaktighet 
Silja Porkkala, expert på ungas delaktighet, Allians rf 

 
Erfarenheter av de nationella strukturerna för ungas delaktighet  
Sara Nyman, samordnare för ungas delaktighet, Allians rf 
Taru Savolainen, ledande sakkunnig, statsrådets kansli 
 

14.45 Diskussioner i mindre grupper: Hur stärker vi barns och ungas systematiska deltagande i 

demokratiprogrammet? 

16.00  Genomgång och sammandrag av diskussionerna 

16.25 Avslutande ord 

Niklas Wilhelmsson, enhetschef, justitieministeriet 

16.30  Tillställningen avslutas 

 
 

 

 

  

 


